

【機構の収支予算の明細】

全国路線網

【特定更新等工事に係る債務を除くその他の債務の残高を示す収支予算の明細】

[百万円(消費税込み)]

	未償還残高(期首)			会社からの引受け債務			収入			支出			収支差		
	債務残高(期首) ^(注1)			有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金等	管理費等	支払利息	無利子貸付金			
	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金											出資金 ^(注2)	
2006年度	平成18年度	28,239,160	0	260,505	3,091,490	113,008	0	19,557	1,606,686	9,171	80,000	72,799	476,169	0	1,146,889
2007年度	平成19年度	27,205,328	0	260,458	3,171,490	427,583	0	0	1,612,437	7,574	82,850	59,064	429,833	2,850	1,211,114
2008年度	平成20年度	26,430,177	0	252,077	3,251,490	407,768	0	8,523	1,521,223	11,019	85,673	62,217	416,242	5,673	1,133,783
2009年度	平成21年度	23,503,417	0	234,696	3,331,490	551,074	0	0	1,169,404	9,974	80,000	32,710	393,897	0	832,770
2010年度	平成22年度	23,239,101	0	217,315	3,411,490	480,983	0	0	1,197,413	8,475	80,000	37,300	366,990	0	881,598
2011年度	平成23年度	23,025,618	0	199,935	3,491,490	398,793	0	0	1,121,206	4,736	91,572	291,855	340,917	11,572	657,170
2012年度	平成24年度	22,784,642	0	182,553	3,571,490	1,356,491	0	49,021	1,309,738	3,779	97,702	-1,306	353,584	37,449	1,021,493
2013年度	平成25年度	23,137,021	0	165,173	3,631,743	433,260	0	0	1,352,947	68,882	61,347	47,835	349,752	0	1,085,589
2014年度	平成26年度	22,503,547	0	147,792	3,693,090	802,274	0	0	1,706,330	54,859	34	72,012	328,793	34	1,360,385
2015年度	平成27年度	21,962,817	0	130,412	3,693,090	951,909	0	0	1,765,200	31,352	447	65,500	306,738	447	1,424,434
2016年度	平成28年度	21,507,673	0	113,031	3,693,090	454,361	0	0	1,713,494	14,139	6,450	101,297	283,779	6,450	1,392,557
2017年度	平成29年度	20,586,838	0	95,670	3,693,090	1,173,274	0	35,455	1,821,650	15,400	32,570	52,950	255,410	32,570	1,528,690
2018年度	平成30年度	20,246,085	0	78,333	3,693,090	2,025,667	0	4,025	1,864,261	16,993	6,158	-3,395	235,623	6,158	1,649,026
2019年度	令和元年度	20,754,736	0	61,000	3,715,687	1,081,226	0	17,456	1,896,344	11,339	14,087	69,386	223,313	14,087	1,614,983
2020年度	令和2年度	20,240,127	0	43,667	3,715,687	2,767,590	0	5,152	1,719,040	3,481	5,882	-67,664	226,464	5,882	1,563,721
2021年度	令和3年度	21,461,330	0	26,333	3,715,687	1,589,751	0	3,900	1,654,265	3,444	7,529	28,784	240,764	7,529	1,388,161
2022年度	令和4年度	21,680,252	0	9,000	3,715,687	337,220	0	8,353	1,659,115	3,444	7,707	124,894	257,762	7,707	1,279,904
2023年度	令和5年度	20,746,569	0	0	3,715,687	1,818,007	0	9,025	1,667,453	3,444	6,264	14,806	264,699	6,264	1,391,392
2024年度	令和6年度	21,173,184	0	0	3,715,687	1,537,215	0	6,309	1,703,020	3,444	3,659	21,810	310,426	3,659	1,374,228
2025年度	令和7年度	21,336,171	0	0	3,715,687	823,584	0	1,294	1,706,926	3,444	402	83,374	354,284	402	1,272,713
2026年度	令和8年度	20,887,042	0	0	3,715,687	714,211	0	397	1,717,366	3,444	175	95,770	363,909	175	1,261,132
2027年度	令和9年度	20,340,122	0	0	3,715,687	317,194	0	0	1,726,655	3,444	0	130,468	368,599	0	1,231,032
2028年度	令和10年度	19,426,284	0	0	3,715,687	278,697	0	0	1,726,119	3,444	0	133,891	355,052	0	1,240,620
2029年度	令和11年度	18,464,361	0	0	3,715,687	712,476	0	0	1,731,229	3,444	0	94,865	356,875	0	1,282,934
2030年度	令和12年度	17,893,903	0	0	3,715,687	836,956	0	0	1,726,662	3,444	0	83,118	402,966	0	1,244,892
2031年度	令和13年度	17,485,967	0	0	3,715,687	230,778	0	0	1,707,702	3,444	0	136,742	445,016	0	1,129,388
2032年度	令和14年度	16,587,356	0	0	3,715,687	253,756	0	0	1,684,458	3,444	0	132,894	447,361	0	1,107,647
2033年度	令和15年度	15,733,465	0	0	3,715,687	150,142	0	0	1,667,862	3,444	0	140,204	429,732	0	1,101,371
2034年度	令和16年度	14,782,235	0	0	3,715,687	154,616	0	0	1,648,623	3,444	0	138,049	399,898	0	1,114,121
2035年度	令和17年度	13,822,730	0	0	3,715,687	152,192	0	0	1,632,105	3,444	0	136,760	371,002	0	1,127,787
2036年度	令和18年度	12,847,135	0	0	3,715,687	153,494	0	0	1,604,426	3,444	0	134,125	343,327	0	1,130,418
2037年度	令和19年度	11,870,210	0	0	3,715,687	154,138	0	0	1,579,939	3,444	0	131,844	318,233	0	1,133,306
2038年度	令和20年度	10,891,042	0	0	3,715,687	153,805	0	0	1,555,359	3,444	0	129,638	295,121	0	1,134,043
2039年度	令和21年度	9,910,804	0	0	3,715,687	153,627	0	0	1,536,838	3,444	0	127,973	265,824	0	1,146,485
2040年度	令和22年度	8,917,945	0	0	3,715,687	154,608	0	0	1,507,290	3,444	0	125,193	231,911	0	1,153,630
2041年度	令和23年度	7,918,923	0	0	3,715,687	154,528	0	0	1,487,311	3,444	0	123,386	199,972	0	1,167,397
2042年度	令和24年度	6,906,054	0	0	3,715,687	154,617	0	0	1,466,551	3,444	0	121,491	170,000	0	1,178,504
2043年度	令和25年度	5,882,167	0	0	3,715,687	155,017	0	0	1,450,599	3,444	0	120,005	139,584	0	1,194,454
2044年度	令和26年度	4,842,039	0	0	3,715,687	153,042	0	0	1,424,037	3,444	0	117,773	109,779	0	1,199,929
2045年度	令和27年度	3,795,842	0	0	3,715,687	151,109	0	0	1,399,495	3,444	0	115,713	81,728	0	1,205,498
2046年度	令和28年度	2,741,453	0	0	3,715,687	151,355	0	0	1,381,023	3,444	0	114,011	55,502	0	1,214,954
2047年度	令和29年度	1,677,854	0	0	3,715,687	152,367	0	0	1,365,989	3,444	0	112,552	10,178	0	1,246,703
2048年度	令和30年度	583,517	0	0	3,715,687	155,470	0	0	1,340,107	3,444	0	109,917	134	0	1,233,501
2049年度	令和31年度	0	0	0	3,221,174	151,133	0	0	1,316,365	3,444	0	108,158	0	0	1,211,651
2050年度	令和32年度	0	0	0	2,160,656	62,115	0	0	526,244	1,402	0	43,100	0	0	484,545
2051年度	令和33年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2052年度	令和34年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2053年度	令和35年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2054年度	令和36年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2055年度	令和37年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2056年度	令和38年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2057年度	令和39年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2058年度	令和40年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2059年度	令和41年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2060年度	令和42年度	0	0	0	1,738,225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
計						25,542,478	0	168,467	69,819,625	372,457	750,510	4,123,867	12,583,272	148,910	54,086,544

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継した積立債務を反映し、平成22年度、平成23年度及び平成25年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。また、平成30年度において一の路線→一般国道165号及び一般国道166号(南関東道路)の平成29年度期末の債務残高、令和22年度において一の路線→一般国道31号(広島県道路)の令和元年度6月30日の債務残高を反映している。
 (注2) 上表の債務残高及び出資金は、令和元年度において阪神高速道路(京都圏)に係る地域路線網の平成30年度期末の債務残高及び出資金を反映している。
 (注3) 令和33年度以降の出資金の残高(1.7兆円)は本州四国連絡高速道路に係るものであり、その取り扱いについては、機構の解散時まで検討することとしている。
 (注4) 平成18年度から平成30年度までは実績値を、令和元年度は実績見込値を記載している。
 (注5) 端数処理の関係上、計が合わないことがある。

【特定更新等工事に係る債務の残高を示す収支予算の明細】

[百万円(消費税込み)]

	未償還残高(期首)		会社からの引受け債務		債務返済開始前の引受け債務に係る消費税相当額	債務返済開始前の支払利息相当額	収入		支出		収支差
	債務残高(期首) ^(注1)		有利子借入金				貸付料	占用料等	管理費等	支払利息	
	有利子借入金	社会資本借入金	特定更新等工事に係る債務	その他の債務							
2006年度	平成18年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2007年度	平成19年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2008年度	平成20年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2009年度	平成21年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2010年度	平成22年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2011年度	平成23年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2012年度	平成24年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2013年度	平成25年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2014年度	平成26年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2015年度	平成27年度	0	1,653	0	-122	0	0	0	0	0	0
2016年度	平成28年度	1,531	13,537	0	-1,003	15	0	0	0	0	0
2017年度	平成29年度	14,079	32,864	0	-2,434	170	0	0	0	0	0
2018年度	平成30年度	44,679	51,489	0	-3,814	618	0	0	0	0	0
2019年度	令和元年度	92,972	97,941	0	-8,766	2,214	0	0	0	0	0
2020年度	令和2年度	184,361	153,721	0	-13,901	3,378	0	0	0	0	0
2021年度	令和3年度	327,559	219,022	0	-19,916	3,602	0	0	0	0	0
2022年度	令和4年度	530,267	305,644	0	-27,792	3,958	0	0	0	0	0
2023年度	令和5年度	812,077	436,498	0	-39,689	6,624	0	0	0	0	0
2024年度	令和6年度	1,215,511	469,448	0	-42,685	10,423	0	0	0	0	0
2025年度	令和7年度	1,652,697	470,711	0	-42,799	19,743	0	0	0	0	0
2026年度	令和8年度	2,100,352	518,083	0	-47,104	28,293	0	0	0	0	0
2027年度	令和9年度	2,599,624	410,854	0	-37,354	39,686	0	0	0	0	0
2028年度	令和10年度	3,012,809	443,900	0	-40,358	48,101	0	0	0	0	0
2029年度	令和11年度</										